



Bratislavský
samosprávny
kraj

Evidenčné číslo Objednávateľa:

Evidenčné číslo Zhotoviteľa:

Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo

uzatvorená v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej aj „**Obchodný zákonník**“)

medzi zmluvnými stranami (ďalej len „**zmluvné strany**“):

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj
Sídlo: Sabinovská 16, P.O. Box 106, 820 05 Bratislava 25
Zastúpený: Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných : JUDr. Matúš Šaray, vedúci právneho oddelenia BSK
IČO: 360 636 06
DIČ: 2021608369
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN:

IBAN:
(ďalej len „**Objednávateľ**“)

Zhotoviteľ:

Zhotoviteľ:
Obchodné meno: SOAR sk, a. s.
Sídlo: Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina
Štatutárny zástupca: Bc. Gregor Hudec – predseda predstavenstva

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických: Jozef Paučin
IČO: 50 442 201
DIČ: 2120333248
IČ DPH: SK2120333248
Bankové spojenie: VÚB, a. s.
Číslo účtu:
Zapísaný v: OR Okresného súdu Žilina, oddiel Sa, vložka č. 10898/L

a

Obchodné meno: SOAR, spol. s r. o.
Sídlo: Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina
Štatutárny zástupca: Bc. Gregor Hudec – konateľ
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických: Jozef Paučin
IČO: 36 380 041
DIČ: 2020097508
IČ DPH: SK2020097508
Bankové spojenie: VÚB, a. s.
Číslo účtu:
Zapísaný v : OR Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, vložka číslo : 11122/L
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

1. Účel dodatku

1.1 Účelom tohto Dodatku č. 4 je úprava predmetu Zmluvy o naviac práce a menej práce, ktorých potreba vyplynula až počas realizácie stavby „Kultúrne-kreatívne oživenie tradícií“ (HERITAGE SK-AT)“, ktoré nebolo možné vopred predvídať a sú nevyhnutné pre ďalšie pokračovanie priebehu realizácie prác. V tejto súvislosti sa Dodatkom č. 4 po vzájomnej dohode strán a v súlade s Čl. XIV, Bod 14.4 Zmluvy o dielo zo dňa 20.07.2018 a v súlade podľa §18 ods. 1 písm. b) a c), zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZoVO“), upravuje cena diela. Ďalej sa v tejto súvislosti sa Dodatkom č. 4 po vzájomnej dohode strán a v súlade s Čl. III, Bod 3.1.2 Zmluvy o dielo zo dňa 20.07.2018 a v súlade podľa §18 ods. 1 písm. b) a c), ZoVO, upravuje termín plnenia diela.

2. Predmet dodatku

2.1 Predmetom dodatku k zmluve sú dopĺňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa by spôsobila verejnému obstarávateľovi ako objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov. Zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických a technických dôvodov, pričom ide o interoperabilitu s existujúcimi inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy. Odôvodnenie jednotlivých dopĺňujúcich stavebných prác je uvedené v Prílohe č.1 tohto dodatku. Presný popis a cena týchto prác sú uvedené v súpise s označením: „Práce naviac a práce menej“, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu č. 1 tohto dodatku.

2.2 V súlade s účelom tohto Dodatku č. 4 a ods. 2.1 tohto Dodatku č. 4 sa zmluvné strany dohodli na **zmene čl. IV. bod 4.3 Zmluvy v znení Dohody o urovnaní zo dňa 16.11.2021** nasledovne:

Pôvodné znenie čl. IV bod 4.3 Zmluvy v znení Dohody o urovnaní zo dňa 16.11.2021:

„4.3 Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je:

<i>Cena bez DPH</i>	<i>1.604.828,54 EUR</i>
<i>DPH 20%</i>	<i>320.965,71 EUR</i>
<i>Cena spolu s DPH</i>	<i>1.925.794,25 EUR</i>

sa mení dňom účinnosti tohto Dodatku č. 4 o práce naviac a práce menej v zmysle prílohy č. 1 tohto Dodatku č. 4, **na základe čoho sa čl. IV. bod 4.3 Zmluvy mení na nové znenie:**

„4.3 Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je:

<i>Cena bez DPH</i>	<i>1.632.348,83 EUR</i>
<i>DPH 20%</i>	<i>326.469,77 EUR</i>
<i>Cena spolu s DPH</i>	<i>1.958.818,60 EUR</i>

Hodnota navýšenia oproti pôvodnej cene diela (1.925.794,25 € s DPH) je vo výške 1,71 %.

2.3 Príloha č. 1 Zmluvy – Výkaz výmer - položkový rozpočet zhotoviteľa sa dopĺňa o rozpočet prác naviac a rozpočet prác menej, ktorý je zároveň prílohou č. 1 tohto Dodatku č. 4.

2.4 V súlade s účelom tohto Dodatku č. 4 sa zmluvné strany dohodli na **zmene čl. III. bod 3.1.2 Zmluvy v znení Dodatku č. 3 zo dňa 16.11.2021**, ktorý sa z pôvodného znenia:

„3.1.2 Termín vykonania a odovzdania celého diela: najneskôr do 6 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska objednávateľom, pričom prvý deň tejto lehoty sa začína počítať dňom nasledujúcim oštatného odovzdania staveniska objednávateľom.“

mení na nové znenie:

„3.1.2 Termín vykonania a odovzdania celého diela: najneskôr do 7 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska objednávateľom, pričom prvý deň tejto lehoty sa začína počítať dňom nasledujúcim po dni ostatného odovzdania staveniska objednávateľom.“

3. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok č. 4 je vyhotovený v šiestich origináloch, z toho štyri obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 3.2 Dodatok č. 4 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 3.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy sa nemenia a zostávajú v platnosti.
Zmluvné strany výslovne vyhlasujú, že tento Dodatok č. 4 zodpovedá ich slobodnej vôli, uzatvárajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.

V Bratislave, dňa

Objednávateľ:

.....
Bratislavský samosprávny kraj
Mgr. Juraj Droba, MBA, MA
predseda BSK

V Žiline, dňa

.....
sk, a. s.
Bc. Gregor Hudec
predseda predstavenstva

.....
pol. s r.o.
Bc. Gregor Hudec
konateľ

Prílohy Dodatku č. 4:

Príloha č. 1 dodatku č. 4 – rozpočet s označením: „Práce navyč a práce menej“ + dôvod ich vzniku

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 17-055
Stavba: Kaštieľ a záhrada MOS v MODRE

JKSO:
Miesto: Modra

KS:
Dátum: 25.5.2022

Objednávateľ:
Bratislavský samosprávny kraj

ICO: 36063606
IČ DPH: 2021608369

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

ICO: 50442201
IČ DPH: SK2120333248

Projektant:
ARCHIKON, Letná 40, Koice

ICO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

ICO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			27 520,29
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH	20,00%	27 520,29	5 504,06
Cena s DPH	v	EUR	33 024,35

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 17-055

Stavba: Kaštieľ a záhrada MOS v MODRE

Miesto: Modra

Datum: 25.05.2022

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj

Projektant: ARCHIKON, Letná 40, Koice

Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		27 520,29	33 024,35
N-4	Dodatok č.4 - Naviac práce 4	31 674,39	38 009,27
N-4.01	Zmenový list č.37 - Prípočty (Elektroinštalácia - výmena RS, RE, RH, Rz)	1 610,30	1 932,36
N-4.02	Zmenový list č.38 - Prípočty (ŽUMPA)	199,90	239,88
N-4.03	Zmenový list č.39 - Prípočty (Povrchové úpravy vnútorné 2)	7 960,06	9 552,07
N-4.04	Zmenový list č.40 - Prípočty (Sklenené zábradlie)	9 841,20	11 809,44
N-4.05	Zmenový list č.41 - Prípočty (Zámena dlažby M 1.09)	439,38	527,26
N-4.06	Zmenový list č.42 - Prípočty (Vonkajšie úpravy nádvorí)	5 054,95	6 065,94
N-4.07	Zmenový list č.43 - Prípočty (Elektroinštalácia 4)	3 325,95	3 991,14
N-4.08	Zmenový list č.44 - Prípočty (Podchytenie sochy)	673,46	808,15
N-4.09	Zmenový list č.45 - Prípočty (Podlaha miestnosť č.2.06)	2 569,19	3 083,03
M-4	Dodatok č.4 - Menej práce 4	-4 154,10	-4 984,92
M-4.01	Zmenový list č.39 - Odpočty (Povrchové úpravy vnútorné 2)	-45,45	-54,54
M-4.02	Zmenový list č.40 - Odpočty (Sklenené zábradlie)	-3 361,20	-4 033,44
M-4.03	Zmenový list č.41 - Odpočty (Zámena dlažby M 1.09)	-747,45	-896,94

Zdôvodnenie naviac prác:

- N-4.01 ZL 37 Elektroinštalácia - výmena hlavného rozvádzača**
- projektová dokumentácia neobsahovala rozvodnú skríňu s elektromerom,
- naviac práca bola spôsobená chybou v projektovej dokumentácii
- N-4.02 ZL 38 Vyčerpanie pôvodnej žumpy**
- ide o práce, ktoré nebolo možné predvídať a ktorej potreba vyplynula až počas realizácie stavebných prác
- N-4.03 ZL 39 Vnútorné povrchové úpravy**
- projektová dokumentácia neobsahovala pokládku dlažby v m. č. 1.34, 1.35, 1.38, ;
- práca, ktorú nebolo možné predvídať a ktorej potreba vyplynula až počas realizácie stavebných prác
- N-4.04 ZL 40 Sklenené zábradlie**
- zmena projektu schodiska v m. č. 1.01.,
- naviac práca bola spôsobená chybou v projektovej dokumentácii
- N-4.05 ZL 41 Zámena dlažby v miestnosti 1.09**
- projektová dokumentácia obsahovala nesprávnu výška skladby podlahy,
- naviac práca bola spôsobená chybou v projektovej dokumentácii
- N-4.06 ZL 42 Vonkajšia úprava nádvorí**
- výkaz výmer neobsahoval položku Z3, pri položkách zámočnických výrobkov Z1,Z2 nebola uvedená správna hmotnosť,
- naviac práca bola spôsobená chybou v projektovej dokumentácii
- N-4.07 ZL 43 Elektroinštalácia**
- V projektovej dokumentácii bolo nedostatočne navrhnuté uzemnenie bleskozvodov
- nedostatočný zemný odpor- doplnenie zemniacich tyčí a platní - práca, ktorú nebolo možné predvídať a ktorej potreba vyplynula až počas realizácie stavebných prác,
- Projektová dokumentácia neobsahovala pospojovanie kovových častí v m.č. 1.15.-1.17.- naviac práca bola spôsobená chybou v projektovej dokumentácii.
- na základe ilumináčnej skúšky svietidiel na nádvorí boli určené nové polohy svietidiel na nádvorí- práca, ktorú nebolo možné predvídať a ktorej potreba vyplynula až počas realizácie stavebných prác.
- N-4.08 ZL 44 Podchytenie sochy na nádvorí**
- počas prác na úprave nádvorí došlo k nakláňaniu sochy sv. Urbana, nutné zrealizovať betónový základ navrhnutý statikom stavby
- práca, ktorú nebolo možné predvídať a ktorej potreba vyplynula až počas realizácie stavebných prác
- N-4.09 ZL 45 Podlaha miestnosť č. 2.06**
- projektová dokumentácia neobsahovala podlahovú vrstvu v m. č. 2.06,
- naviac práca bola spôsobená chybou v projektovej dokumentácii

ROZPOČET

Stavba:

Kaštieľ a záhrada MOS v MODRE

Objekt:

N-4 - Dodatok č.4 - Naviac práce 4

Časť:

N-4.01 - Zmenový list č.37 - Prípochty (Elektroinštalácia - výmena RS, RE, RH, Rz)

Miesto:

Modra

Dátum:

25.05.2022

Objednávateľ:

Bratislavský samosprávny kraj

Projektant:

ARCHIKON , Letná
40 , Koice

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 610,30

D	M	Práce a dodávky M					1 610,30
D	21-m	Elektromontáže					1 610,30
1	K	ELI-37.001	Demontáž skrine RS , RE, RH, Rz	ks	4,000	65,00	260,00
2	K	ELI-37.002	Nový rozvádzač RE 60A/3 + SPO , zapustený oceľ	ks	1,000	420,00	420,00
3	K	ELI-37.003	Montáž skrine elektromerovej	ks	1,000	125,00	125,00
4	K	ELI-37.004	Vysekanie otvoru pre rozvádzač	ks	1,000	75,00	75,00
5	K	ELI-37.005	Odpojenie zo siete NN, zabezpečenie pracoviska	kus	1,000	30,00	30,00
6	K	ELI-37.006	PPV – podiel príruč. výkonov	kpl	1,000	150,00	150,00
7	K	ELI-37.007	Zabezpečovacie náklady, skúšobná prevádzka	kpl	1,000	150,00	150,00
8	K	ELI-37.008	Dopravné náklady	kpl	1,000	75,00	75,00
9	K	ELI-37.009	Odborná prehliadka, správa OPOS	kpl	1,000	150,00	150,00
10	K	ST-37.010	Murárske práce po výsekoch , vysprávka fasády	kpl	1,000	175,30	175,30

ROZPOČET

Stavba:

Kaštieľ a záhrada MOS v MODRE

Objekt:

N-4 - Dodatok č.4 - Naviac práce 4

Časť:

N-4.02 - Zmenový list č.38 - Prípočty (ŽUMPA)

Miesto:

Modra

Dátum:

25.05.2022

Objednávateľ:

Bratislavský samosprávny kraj

Projektant:

ARCHIKON , Letná
40 , Koice

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

199,90

D	HSV		Práce a dodávky HSV				199,90
D	1		Zemné práce				199,90
1	K	139711101.S	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	1,799	97,07	174,63
2	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,799	1,72	3,09
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1,799	4,47	8,04
4	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	1,799	7,86	14,14

ROZPOČET

Stavba:

Kaštieľ a záhrada MOS v MODRE

Objekt:

N-4 - Dodatok č.4 - Naviac práce 4

Časť:

N-4.03 - Zmenový list č.39 - Prípočty (Povrchové úpravy vnútorné 2)

Miesto: Modra
Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Dátum: 25.05.2022
Projektant: ARCHIKON, Letná 40, Koice
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							7 960,06
D	HSV		Práce a dodávky HSV				4 627,54
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				2 676,29
1	K	611421321.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravená plocha nad 10 do 30 % hladkých	m2	56,820	5,23	297,17
	VV		"vyspravenie otlčených ploch				
	VV		"M 139" 11,309		11,309		
	VV		"M 141" 4,789		4,789		
	VV		"M 1.42" 40,722		40,722		
	VV		Súčet		56,820		
2	K	611460123.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady	m2	90,736	4,95	449,14
	VV		"omietanie štuk celoplošne klenieb				
	VV		"1,38				
	VV		+6,75*3,91 "klenba		26,393		
	VV		-(3,05*3,36)/2 "odpočet pôdorysu križ klenby		-5,124		
	VV		-(3,06*3,35)/2		-5,126		
	VV		+(4,82*2,68)/2" križ.klenba		6,459		
	VV		+(4,95*2,54)/2" križ.klenba		6,287		
	VV		Medzisúčet		28,889		
	VV		"1,39				
	VV		+2,06*5,49 "klenba		11,309		
	VV		Medzisúčet		11,309		
	VV		"1,40				
	VV		+1,82*2,51 "strop		4,568		
	VV		+0,45*1,02		0,459		
	VV		Medzisúčet		5,027		
	VV		"1,41				
	VV		+1,56*3,07 "strop		4,789		
	VV		"1,42				
	VV		+4,66*8,06 "hlav.klenba		37,560		
	VV		-(2,83*2,15)/2 "odpočet pôdorysu križ klenby		-3,042		
	VV		-(2,71*2,12)/2		-2,873		
	VV		-(2,90*2,21)/2		-3,205		
	VV		-(3,05*2,18)/2		-3,325		
	VV		+(3,62*2,13)/2 "križ.klenba		3,855		
	VV		+(3,58*2,12)/2 "križ.klenba		3,795		
	VV		+(3,64*2,21)/2 "križ.klenba		4,022		
	VV		+(3,61*2,18)/2 "križ.klenba		3,935		
	VV		Medzisúčet		45,511		
	VV		Súčet		90,736		
3	K	611461184	Vnútorná omietka stropov štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, VivaRenova, hr. 3 mm	m2	90,736	9,49	861,08
4	K	612421321.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	61,418	3,16	194,08
	VV		"vyspravenie otlčenej plochy				
	VV		"M 1.42" 61,418		61,418		
	VV		Súčet		61,418		
5	K	612460123.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady	m2	64,450	3,97	255,87
	VV		"omietanie štuk celoplošne stien				
	VV		"1,38				
	VV		+1,13*(3,91+5,29)*2 "stena		20,792		
	VV		+(PI*2,65*2,65)/2 *2 "čelo hlav.klenby		22,062		
	VV		+(PI*1,68*1,68)/2 *2 "čelo križ.klenby		8,867		
	VV		+(0,37*0,72)*2 "ostenie parapet		0,533		
	VV		+(0,79*0,36)*2 "ostenie parapet		0,569		
	VV		-(1,18*1,35+1,13*1,59) "odpočet okno		-3,390		
	VV		-(1,06*1,99) "odpočet dvere		-2,109		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			-1,98*(1,77+3,72) "odpočet plochy pôvod keram obkladu		-10,870		
VV			Medzisúččet		36,454		
VV			"1.39				
VV			+2,52*(1,61+5,49)*2 "stena		35,784		
VV			-(0,96*1,97+1,08*1,98+0,99*1,99) "odpočet dvere		-6,000		
VV			-(1,25*1,43) "odpočet okno		-1,788		
VV			Medzisúččet		27,996		
VV			Súččet		64,450		
6	K	612465184	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, VivaRenova, hr. 3 mm	m2	64,450	7,73	498,20
24	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	87,640	0,57	49,95
VV			"penetrácia podkladu pred pokládkou dlažby				
VV			"M 134" 35,30		35,300		
VV			"M 135" 30,89		30,890		
VV			"M 138" 21,45		21,450		
VV			Súččet		87,640		
25	M	585520001900	Penetračný náter na báze disperzie BAUMIT Grund, pre samonivelizačné potery a sierky, 5 kg	kg	15,000	4,72	70,80
VV			"spotreba 0,15 kg/m2 (33 m2/5kg), 3ks vedro á 5kg				
VV			15		15,000		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 861,50
9	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	149,160	4,50	671,22
VV			"pre otlčenie a brúsenie"				
VV			21,45+10,38+4,37+5,65+32,73		74,580		
VV			"pre omietanie"				
VV			74,58		74,580		
VV			Súččet		149,160		
10	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t	m2	87,640	6,13	537,23
VV			"podlahy po odstránení dlažby				
VV			"M 134" 35,3		35,300		
VV			"M 135" 30,89		30,890		
VV			"M 138" 21,45		21,450		
VV			Súččet		87,640		
27	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	87,640	2,31	202,45
VV			"M 134" 35,3		35,300		
VV			"M 135" 30,89		30,890		
VV			"M 138" 21,45		21,450		
VV			Súččet		87,640		
11	K	978011141.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	56,820	1,19	67,62
VV			"klenby - otlčenie odutých omietok				
VV			"M 139				
VV			+2,06*5,49 "klenba		11,309		
VV			Medzisúččet		11,309		
VV			"M 141				
VV			+1,56*3,07 "strop		4,789		
VV			Medzisúččet		4,789		
VV			"M 1.42				
VV			+4,66*8,06 "hlav.klenba		37,560		
VV			-(2,83*2,15)/2 "odpočet pôdorysu križ klenby		-3,042		
VV			-(2,71*2,12)/2		-2,873		
VV			-(2,90*2,21)/2		-3,205		
VV			-(3,05*2,18)/2		-3,325		
VV			+(3,62*2,13)/2 "križ klenba		3,855		
VV			+(3,58*2,12)/2 "križ.klenba		3,795		
VV			+(3,64*2,21)/2 "križ klenba		4,022		
VV			+(3,61*2,18)/2 "križ klenba		3,935		
VV			Medzisúččet		40,722		
VV			Súččet		56,820		
12	K	978013141.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	61,418	0,95	58,35
VV			"otlčenie odutých omietok				
VV			"M 1.42				
VV			+1,75*(3,94+8,06)*2 "steny		42,000		
VV			+(PI*1,97*1,97)/2 *2 "čelo hl klenby		12,192		
VV			+(PI*1,41*1,41)/2 "čelo križ klenby		3,123		
VV			+(PI*1,35*1,35)/2 "čelo križ klenby		2,863		
VV			+(PI*1,45*1,45)/2 "čelo križ klenby		3,303		
VV			+(PI*1,52*1,52)/2 "čelo križ klenby		3,629		
VV			+(0,47*0,75)*2 "ostenie parapetu		0,705		
VV			+(0,41+0,43)*0,73 "ostenie parapetu		0,613		
VV			+(0,46+0,44)*0,75 "ostenie parapetu		0,675		
VV			-(1,06*1,98) "odpočet dvere		-2,099		
VV			-(1,14*1,63*2+1,14*1,64) "odpočet okná		-5,586		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		Súčet		61.418		
13	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,500	13,88	48,58
14	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	35,000	0,44	15,40
	VV		3,5*10 'Prepočítané koeficientom množstva		35,000		
15	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	3,500	10,81	37,84
16	K	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	10,500	1,22	12,81
	VV		3,5*3 'Prepočítané koeficientom množstva		10,500		
17	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	3,500	60,00	210,00
	D	99	Presun hmôt HSV				89,75
18	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,394	37,49	89,75
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				3 332,52
	D	771	Podlahy z dlaždíc				3 200,98
26	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením podláh	m2	87,640	1,14	99,91
19	K	771541225.S	Montáž podláh z dlaždíc gres do tmelu veľ. 600 x 600 mm	m2	87,640	11,50	1 007,86
	VV		"M 134" 35,30		35,300		
	VV		"M 135" 30,89		30,890		
	VV		"M 138" 21,45		21,450		
	VV		Súčet		87,640		
23	M	597740002100.S	Dlaždice keramické, 600x600 mm, gresové neglazované	m2	92,898	21,89	2 033,54
	VV		87,64*1,06		92,898		
21	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	38,494	1,55	59,67
	D	784	Dokončovacie práce				131,54
28	K	784402801.S	Odstránenie maľieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	131,538	1,00	131,54
	VV		"-----KLEMBY-----"				
	VV		"1.38				
	VV		+6,75*3,91 "klenba		26,393		
	VV		-(3,05*3,36)/2 "odpočet pôdorysu križ klenby		-5,124		
	VV		-(3,06*3,35)/2		-5,126		
	VV		+(4,82*2,68)/2" križ.klenba		6,459		
	VV		+(4,95*2,54)/2" križ.klenba		6,287		
	VV		Medzisúčet		28,889		
	VV		"1.39				
	VV		+2,06*5,49 "klenba		11,309		
	VV		Medzisúčet		11,309		
	VV		"1.40				
	VV		+1,82*2,51 "strop		4,568		
	VV		+0,45*1,02		0,459		
	VV		Medzisúčet		5,027		
	VV		"1.41				
	VV		+1,56*3,07 "strop		4,789		
	VV		Medzisúčet		4,789		
	VV		"1.42				
	VV		+4,66*8,06 "hlav.klenba		37,560		
	VV		-(2,83*2,15)/2 "odpočet pôdorysu križ.klenby		-3,042		
	VV		-(2,71*2,12)/2		-2,873		
	VV		-(2,90*2,21)/2		-3,205		
	VV		-(3,05*2,18)/2		-3,325		
	VV		+(3,62*2,13)/2 "križ.klenba		3,855		
	VV		+(3,58*2,12)/2 "križ.klenba		3,795		
	VV		+(3,64*2,21)/2 "križ.klenba		4,022		
	VV		+(3,61*2,18)/2 "križ.klenba		3,935		
	VV		Medzisúčet		40,722		
	VV		"odpočet otlčených plôch 20%				
	VV		-(56,82*0,20)		-11,364		
	VV		Medzisúčet		-11,364		
	VV		"-----STENY-----"				
	VV		"1.38				
	VV		+1,13*(3,91+5,29)*2 "stena		20,792		
	VV		+(PI*2,65*2,65)/2 *2 "čelo hlav.klenby		22,062		
	VV		+(PI*1,68*1,68)/2 *2 "čelo križ.klenby		8,867		
	VV		+(0,37*0,72)*2 "ostenie parapet		0,533		
	VV		+(0,79*0,36)*2 "ostenie parapet		0,569		
	VV		-(1,18*1,35+1,13*1,59) "odpočet okno		-3,390		
	VV		-(1,06*1,99) "odpočet dvere		-2,109		
	VV		-1,98*(1,77+3,72) "odpočet plochy pôvod.keram.obkladu		-10,870		
	VV		Medzisúčet		36,454		
	VV		"1.39				
	VV		+2,52*(1,61+5,49)*2 "stena		35,784		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			-(0.96*1.97+1.08*1.98+0.99*1.99) "odpočet dvere			-6.000	
VV			-(1,25*1.43) "odpočet okno			-1.788	
VV			Medzisúčet			27,996	
VV			"odpočet otlčených plôch 20%				
VV			-(61,418*0,20)			-12,284	
VV			Medzisúčet			-12,284	
VV			Súčet			131,538	

ROZPOČET

Stavba:

Kaštieľ a záhrada MOS v MODRE

Objekt:

N-4 - Dodatok č.4 - Naviac práce 4

Časť:

N-4.04 - Zmenový list č.40 - Prípočty (Sklenené zábradlie)

Miesto:

Modra

Dátum:

25.05.2022

Objednávateľ:

Bratislavský samosprávny kraj

Projektant:

ARCHIKON , Letná
40 , Koice

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							9 841,20
D	PSV		Práce a dodávky PSV				9 841,20
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				9 841,20
1	K	767163045.S	Montáž zábradlia celoskleneného bez madla, výplň bezpečnostné sklo - kotvenie z boku (šikmé a rovné)	m	10,649	50,90	542,03
	VV		"zmena na základe aktualizovanej PD				
	VV		"šikmé časti" 4,996		4,996		
	VV		"rovné časti" 5,653		5,653		
	VV		Súčet		10,649		
2	M	D1.1-17akt	Zábradlie z kaleného lepeného bezpečnostného skla 6.6.2 hr. 12,76mm, nerezové kotviace a spojovacie prvky	m	10,649	865,00	9 211,39
3	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	97,534	0,90	87,78

ROZPOČET

Stavba: Kaštieľ a záhrada MOS v MODRE
Objekt: N-4 - Dodatok č.4 - Naviac práce 4
Časť:

N-4.05 - Zmenový list č.41 - Prípočty (Zámena dlažby M 1.09)

Miesto: Modra
Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Dátum: 25.05.2022
Projektant: ARCHIKON , Letná
Spracovateľ: 40 , Koice

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Gena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							439,38
D	PSV		Práce a dodávky PSV				439,38
D	771		Podlahy z dlaždíc				439,38
1	K	771541225.S	Montáž podláh z dlaždíc gres do tmelu veľ. 600 x 600 mm	m2	12,130	11,50	139,50
	VV		"M 109" 12,13		12,130		
	VV		Súčet		12,130		
2	M	597740002101.S	Dlaždice keramické, 600x600 mm, gresové neglazované	m2	12,858	21,89	281,46
	VV		12.13*1,06		12,858		
3	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	5,190	3,55	18,42

ROZPOČET

Stavba: Kaštieľ a záhrada MOS v MODRE
Objekt: N-4 - Dodatok č.4 - Naviac práce 4
Časť:

N-4.06 - Zmenový list č.42 - Prípočty (Vonkajšie úpravy nádvorí)

Miesto: Modra
Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Dátum: 25.05.2022
Projektant: ARCHIKON , Letná
Spracovateľ: 40 , Koice

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							5 054,95
D		PSV	Práce a dodávky PSV				5 054,95
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				5 054,95
7	K	767162240.S	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1m nad 45 do 60 kg	m	1,300	8,86	11,52
		VV	"zábradlie pavlače Z3 " 1,30		1,300		
8	M	Z3-001-22	Kované zábradlie ozn.Z3	m	1,300	1 300,00	1 690,00
		VV	"v rozpočte neuvažované				
		VV	"v PD SO-01 repasované výrobky sa uvádza:				
		VV	"...Chýbajúcu časť zábradlia doplniť (viď. Výkaz zámočnických výrobkov pol. Z3, tam je aj rozpočtované)...				
		VV	"v rozpočte ZoD chýba				
		VV	1,3		1,300		
9	K	767995102.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	233,310	5,38	1 255,21
		VV	"obruba platanu				
		VV	"-podľa ZoD objekt SO-03 pol.59 - 71,5kg				
		VV	"-skutočnosť 304,81 kg				
		VV	304,81-71,50		233,310		
10	M	5531000-22	Oceľové konštrukcie-Z1,Z2, žiarovo pozinkované	kg	233,310	8,80	2 053,13
11	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	50,099	0,90	45,09

ROZPOČET

Stavba:

Kaštieľ a záhrada MOS v MODRE

Objekt:

N-4 - Dodatok č 4 - Naviac práce 4

Časť:

N-4.07 - Zmenový list č.43 - Prípochy (Elektroinštalácia 4)

Miesto:

Modra

Dátum:

25.05.2022

Objednávateľ:

Bratislavský samosprávny kraj

Projektant:

ARCHIKON , Letná
40 , Koice

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 325,95

D	OST		Ostatné				3 325,95
D	D1		Naviac práce – uzemnenie doplnenie (pre zvody č. 3 , č.7, č.8, č.9)				1 398,53
1	K	K002	Výkopové práce , výkop ryhy	m	45,000	10,45	470,25
2	K	K003	Rozobratie dlažby , vr.spätného uloženia	m2	3,000	21,60	64,80
3	K	K004	FeZn 30/4	m	30,000	2,94	88,20
4	K	K005	FeZn8	m	10,000	2,16	21,60
5	K	K006	Zemniaca tyč ZT, vr.svoriek	ks	3,000	20,40	61,20
6	K	K007	Zemniaca doska ZD, vr.svoriek	ks	3,000	54,00	162,00
7	K	K008	Montážne práce	hod	24,000	20,00	480,00
8	K	K009	Dopravné a zabezpeč.náklady	%	3,500	2,38	8,33
9	K	K010	Podružný materiál- hmozdinky,vr.skrutky	%	4,500	4,14	18,63
10	K	K011	PPV	%	3,500	6,72	23,52
D	D2		Naviac práce - Pospojovanie z R1.3 – kuchyňa zariadenia, vr.vzduchotechniky				648,87
11	K	K012	Vodič CY6	m	60,000	2,28	136,80
12	K	K013	Svorka pripojovacia	ks	6,000	2,52	15,12
13	K	K014	HUS – uzemnovania svorkovnica	ks	3,000	54,00	162,00
14	K	K015	Plast.žlab 20x20	m	30,000	3,00	90,00
15	K	K016	Výsek drážky v stene	m	20,000	4,44	88,80
16	K	K017	Preraz , otvor v stene	ks	5,000	8,40	42,00
17	K	K018	Dopravné a zabezpeč.náklady	eur	1,000	72,00	72,00
18	K	K010	Podružný materiál- hmozdinky,vr.skrutky	%	4,500	4,14	18,63
19	K	K011	PPV	%	3,500	6,72	23,52
D	D6		Naviac práce - nové káblovanie nádvoria				1 278,55
40	K	K036	Kábel CYKY 3x2,5	m	90,000	2,16	194,40
41	K	K037	Trubka FXP 20	m	90,000	1,80	162,00
42	K	K038	Koordináčné práce	hod	36,000	20,00	720,00
43	K	K039	Dopravné a zabezpeč.náklady	eur	1,000	160,00	160,00
44	K	K040	PM- Podružný materiál	%	4,500	4,14	18,63
45	K	K011	PPV	%	3,500	6,72	23,52

ROZPOČET

Stavba:

Kaštieľ a záhrada MOS v MODRE

Objekt:

N-4 - Dodatok č.4 - Naviac práce 4

Časť:

N-4.08 - Zmenový list č.44 - Prípochty (Podchytenie sochy)

Miesto:

Modra

Dátum:

25.05.2022

Objednávateľ:

Bratislavský samosprávny kraj

Projektant:

ARCHIKON , Letná
40 , Koice

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							673,46
D		HSV	Práce a dodávky HSV				588,46
D	1		Zemné práce				33,35
1	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,436	76,49	33,35
			0,30*0,8*(0,745*2+0,325)		0,436		
			Súčet		0,436		
D	2		Zakladanie				519,75
2	K	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,109	43,99	4,79
			0,30*0,20*(0,745*2+0,325)		0,109		
			Súčet		0,109		
3	K	278361824.S	Výstuž základov pod stroje z betonárskej ocele B500 (10505), zložitosti IV	t	0,030	2 950,00	88,50
			27,60*1,10/1000		0,030		
4	K	278381126.S	Základ pod sochu, betón železový tr. C 30/37 vrátane debnenia	m3	0,269	1 585,36	426,46
			"cena vychádza z ceny pre základ pod stroje,ale bez poteru a omietky				
			"zmena v triede betónu				
			0,30*0,48*(0,745*2+0,325)		0,261		
			0,10*0,06*(0,545*2+0,325)		0,008		
			Súčet		0,269		
D	99		Presun hmôt HSV				35,36
5	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,938	37,70	35,36
D	OST		Ostatné				85,00
6	K	OST-001	Dočasné podchytenie sochy	kpl	1,000	85,00	85,00

ROZPOČET

Stavba:

Kaštieľ a záhrada MOS v MODRE

Objekt:

N-4 - Dodatok č.4 - Naviac práce 4

Časť:

N-4.09 - Zmenový list č.45 - Prípochty (Podlaha miestnosť č.2.06)

Miesto:

Modra

Dátum:

25.05.2022

Objednávateľ:

Bratislavský samosprávny kraj

Projektant:

ARCHIKON , Letná
40 , Koice

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 569,19
D	PSV		Práce a dodávky PSV				2 569,19
D	775		Podlahy vlysové a parketové				2 569,19
1	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením podláh	m2	47,340	1,14	53,97
2	K	775413120.S	Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových skrutkovaním	m	30,320	1,54	46,69
	VV		M 2.06				
	VV		+2*(8,25+5,06)+(6*0,60)+(2*0,60)		31,420		
	VV		-1,1		-1,100		
	VV		Súčet		30,320		
3	M	6119900-198	Lišta soklová MDF biela, dĺžka 2,4m	kus	14,000	6,90	96,60
4	K	775413220.S	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	m	2,200	5,14	11,31
	VV		"prechodová" 1,10		1,100		
	VV		"rohová" 1,10		1,100		
	VV		Súčet		2,200		
5	M	6119900-030	Lišta prechodová	m	1,111	11,20	12,44
	VV		1,1*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		1,111		
6	M	6119900-088	Lišta rohová 20x20	m	1,111	15,60	17,33
	VV		1,1*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		1,111		
7	K	775550080.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, položená voľne	m2	47,340	5,23	247,59
	VV		"M 2.06" +47,34		47,340		
8	M	6119800-77	Parkety veľkoplošné drevené (Befag Vision DUB Royal)	m2	50,680	39,50	2 001,86
	VV		"prepočet na celé balenie				
	VV		20*2,534		50,680		
9	K	775592110.S	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 2 mm pod plávajúce podlahy	m2	47,340	0,45	21,30
10	M	283230008500	Podložka Mirelon z PE pod plávajúce podlahy, hr. 2 mm	m2	49,707	0,61	30,32
	VV		47,34*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva		49,707		
11	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	27,577	1,08	29,78

ROZPOČET

Stavba:

Kaštieľ a záhrada MOS v MODRE

Objekt:

M-4 - Dodatok č.4 - Menej práce 4

Časť:

M-4.01 - Zmenový list č.39 - Odpočty (Pobrchové úpravy vnútorné 2)

Miesto: Modra
Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Dátum: 25.05.2022
Projektant: ARCHIKON , Letná
Spracovateľ: 40 , Koice

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							-45,45
D	D-2		Dodatok č.2 - Naviac práce				-45,45
D	N-2.15		Zmenový list č.15 - (Povrchové úpravy stien a stropov - VNÚTORNÉ)				-45,45
48	K	784410600	Vyrovnanie trhlín a nerovnosti na jemnozmných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	-227,251	0,20	-45,45
	VV		"M 138" -65,343		-65,343		
	VV		"M 139" -39,305		-39,305		
	VV		"M 140" -5,027		-5,027		
	VV		"M 141" - 15,436		-15,436		
	VV		"M 142" -102,14		-102,140		
	VV		Súčet		-227,251		

ROZPOČET

Stavba:

Kaštieľ a záhrada MOS v MODRE

Objekt:

M-4 - Dodatok č.4 - Menej práce 4

Časť:

M-4.02 - Zmenový list č.40 - Odpočty (Sklenené zábradlie)

Miesto:

Modra

Dátum:

25.05.2022

Objednávateľ:

Bratislavský samosprávny kraj

Projektant:

ARCHIKON , Letná
40 , Koice

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							-3 361,20
D	PSV		Práce a dodávky PSV				-3 361,20
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				-350,92
257	K	767995108	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	kg	-85,327	0,61	-52,05
	VV		"odpočet zábradlia				
	VV		"ozn.3" -(25,90+6,986+18,648)		-51,534		
	VV		"ozn.4" -(2,313)		-2,313		
	VV		"ozn.6" -(9,891+3,533+5,024)		-18,448		
	VV		"ozn.8" -(2,22+3,672+7,14)		-13,032		
	VV		Súčet		-85,327		
258	M	553110001	Dodávka ocelové schodisko vnútorné vrátane náterov	ks	-1,000	292,67	-292,67
	VV		"výpočet odpočtu				
	VV		3770"eur"/1099,813"kg" = 3,43 eur/kg				
	VV		-(85,327*3,43) = 292,67 eur				
	VV		-1		-1,000		
263	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	-3,447	1,80	-6,20
D	787		Dokončovacie práce				-3 010,28
315	K	787292599	Zasklievanie časti vnútor. schodiska - sklo kalené hr. 10 mm + fólia , kotvenie do U profilov , D + M	m2	-15,384	192,50	-2 961,42
316	K	998787202	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	-29,614	1,65	-48,86

ROZPOČET

Stavba:

Kaštieľ a záhrada MOS v MODRE

Objekt:

M-4 - Dodatok č.4 - Menej práce 4

Časť:

M-4.03 - Zmenový list č.41 - Odpočty (Zámena dlažby M 1.09)

Miesto:

Modra

Dátum:

25.05.2022

Objednávateľ:

Bratislavský samosprávny kraj

Projektant:

ARCHIKON , Letná
40 , Koice

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							-747,45
D	PSV		Práce a dodávky PSV				-747,45
D	771		Podlahy z dlaždíc				-747,45
1	K	771575108	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 290 x 140 mm	m2	-12,130	16,92	-205,24
	W		"Zámena dlažby - ODPOČET				
	W		M 1.09				
	W		-12,13		-12,130		
2	M	597000001	Tehlová dlažba (historická dlažba) veľ. 290 x 140 x 3 mm	m2	-12,373	42,90	-530,80
	W		-(12,13*1,02)		-12,373		
3	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	-7,360	1,55	-11,41